
 令和３年１０月７日  

保護者 各位 

山形県立米沢興譲館高等学校長  

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（お願い） 

（政府の緊急事態宣言・まん延防止等重点措置の終了を踏まえた今後の対応について） 

 

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の学校教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、９月３０日をもって全国の緊急事態宣言及びまん延防止等重点措置が終了となり

ました。地区内でもいくつかクラスターが発生し緊張が続いたときもありましたが、保護

者の皆様に御協力いただき、おかげさまで教育活動を中断することなく行うことができて

います。 

今後もさまざまな行事を予定しております。生徒・職員のコロナワクチン接種がまだ途

中であることや、感染力の強い変異株によるリバウンドへの警戒から、学校では引き続き、

気を緩めることなく基本的な感染対策をしてまいります。 

つきましては、各御家庭でも下記の感染予防対策の徹底に御協力いただきたく、よろし

くお願いします。 

なお、本人はもとより、同居している御家族の健康状況に御留意いただき、何らかの症

状がある場合は登校を控え、必ず医師の診断を受けてくださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．健康観察と体調不良時の対応  

＊毎朝・晩の体温測定と、症状の有無の確認をお願いします。  

お子様に発熱や風邪症状、腹痛、下痢、倦怠感など体調に変化があった場合は、登校

を控え、医療機関を受診してください。 

 ＊同居している御家族の健康状態の確認もお願いします。  

同居している御家族に同様の変化があった場合も、お子様の登校を控え、生徒同様に

適切な御対応をお願いします。 

 

２．会食時の感染防止 

 ＊マスクを外しての会話・会食が最大の感染リスクになります。  

特に部活動前後での複数人による飲食を控えるよう、御家庭でも御指導ください。 

 

３． 基本的な感染対策  

 ＊十分な休養とバランスのよい食事を心がけ、体力をつけてください。  

  特に、夜は早めに就寝し、しっかりとからだを休めてください。  

 ＊感染力が極めて強いデルタ株などの変異株を厳重に警戒するために、不織布製のマス 

クの着用をお願いします。  

 

４． その他 

＊本人及び同居している御家族が、感染者と特定された、濃厚接触者と特定された、PCR

検査の対象となった場合は、すみやかに下記学校代表電話またはメールにて御連絡く

ださい。 

 

 

 

 

【問い合せ先】 

山形県立米沢興譲館高等学校          

TEL： 0238-38-4741   

E-mail：y.kojokan@gmail.com 

mailto:y.kojokan@gmail.com

